
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/12/2023 | Edição: 228 | Seção: 2 | Página: 38

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA,
no uso da competência  que lhe confere a  Lei  n°  11.892/2008 e o  Decreto de 9  de agosto de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, edição 150, seção 2, Página 1, resolve:

Nº  3.680  Nomear  em  caráter  efetivo  CRISTINE  SAIBERT,  habilitada  em  concurso  público,
posição 03, instituído pelo Edital nº 08/2023, publicado no Diário Oficial nº 82, Seção 3, de 02 de maio de
2023, homologado através do Edital nº 50/2023, publicado no Diário Oficial nº 216, Seção 3, de 13 de
novembro de 2023, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Docente -
Química Geral Nível de Classificação D I, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, com lotação no IFSC,
Câmpus Criciúma código de vaga 0954731, redistribuído pela Portaria do Ministério da Educação nº 1.888,
de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU em 29/09/2023.

Nº 3.681 Retificar a Portaria do Reitor Nº 3.528 de 21 de novembro de 2023, publicada no DOU -
Seção 2 Edição n° 221 de 22/11/2023, que nomeia em caráter efetivo VICENZO BELLETTINI DONADEL,
habilitado em concurso público, posição 05.

Onde se lê: "(...) VICENZO BELLETINI DONADEL"

Leia-se: "(...) VICENZO BELLETTINI DONADEL "

Nº 3.682 Retificar a Portaria do Reitor Nº 3638 de 27 de novembro de 2023, publicada no DOU -
Seção 2 Edição n° 225 de 28/11/2023, que nomeia em caráter efetivo ADAN KVITSCHAL, habilitado em
concurso público, posição 03.

Onde se lê: "(...) código de vaga 0954738, redistribuído pela Portaria do Ministério da Educação
no 1.888, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU em 29/09/2023."

Leia-se: "(...) código de vaga 0954757, redistribuído pela Portaria do Ministério da Educação no
1.888, de 27 de setembro de 2023, publicada no DOU em 29/09/2023."

Nº 3.683 Conceder aposentadoria voluntária ao servidor com deficiência ANDRE LUIS PLATT,
matrícula  SIAPE  nº  1576914,  conforme  processo  nº  23292.024970/2021-88  ocupante  do  cargo  de
Assistente em Administração, Classe D, Padrão 411, ocupante do Quadro de Pessoal do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina com fundamento no art. 40, § 4º-A da CF/88, na forma
da Lei Complementar nº 142/2013, combinado com art. 22, da EC nº 103/2019, com proventos calculados
conforme  estabelecido  no  art.  26  da  EC  nº  103/2019,  combinado  com  o  art.  8º,  inciso  I  da  Lei
Complementar nº 142/2013. Declarar vago o referido cargo. Processo no. 23292.024970/2021-88.

MAURICIO GARIBA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 - PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-30-de-novembro-de-2023-527052449

1 of 1 01/12/2023, 07:54


